
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 25/25.8.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 317/2025 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’ αριθ. 20630/12-08-2025  απόφασης Δημάρχου που αφορά  ανάθεση 
της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΧΑΒΑΡΙ, ΛΟΥΚΑ ΚΑΙ ΔΑΦΝΙΩΤΙΣΣΑ». 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-8-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 25/21244/21.8.2025 έγγραφη πρόσκληση 
του Αντιπροέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 
του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύει και 
των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος.   1. Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης – μέλος.   

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος - μέλος.   

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Παπαδόπουλος Βασίλειος αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Χριστοφόρου Ευάγγελου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 5ο θέμα της προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον μετά την 
αρ. πρωτ. 20630/12-08-2025  απόφασης Δημάρχου που αφορά  ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΧΑΒΑΡΙ,ΛΟΥΚΑ ΚΑΙ 
ΔΑΦΝΙΩΤΙΣΣΑ». Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την παρ. 
7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Στην απόφαση αναφέρονται τα εξής: 
«Α Π Ο Φ Α Σ Η 
«cpv: 45223400-0» 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72. 

ΑΔΑ: ΨΕΗΦΩΡΘ-ΗΥ1



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/08.06.2006 
ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 
3. Toν Ν.4412/2016 άρθρο 118 
4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 
5. Την 113/2020 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
6. Toν Ν.4782/2021 
7. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
8. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου γεγονότος. 
9. Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 
• Κ.Α. Προϋπολογισμού : 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών( μοτέρ 
,αντλίες κ.λ.π) 
• Πρωτογενές Αίτημα: 12/8/2025 Υπηρεσία: Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων 
• Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 25REQ017390242 
• Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας : Ποσού: #11.067,00# € με ΦΠΑ 
• Απόφαση Δημάρχου για έγκριση Μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για κατάθεση προσφοράς : 
12/8/2025 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΙΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΧΑΒΑΡΙ,ΛΟΥΚΑ ΚΑΙ ΔΑΦΝΙΩΤΙΣΣΑ» συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
#11.067,00#€ με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π) με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου 
γεγονότος στον: 
Επωνυμία: Parras energy systems 
Α.Φ.Μ.: 802280758 
Δ.Ο.Υ. : Αμαλιάδας 
Οδός : ΑΡΧΑΙΑΣ ΗΛΙΔΟΣ 50 
Τ.Κ.: 27200 
Τηλέφωνο: 2622027694 
• Συνολικό Ποσό : #11.067,00# € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
• Χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα 
• Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, 
μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.». 

Κατόπιν τούτων ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της τεχνικής έκθεση της υπηρεσίας και 
κάλεσε μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 
- Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’) και τις διατάξεις του ν. 
3852/10 (87 Α’), τις διατάξεις του Ν.4412/2016, κυρίως άρθρου 172 παρ. 3, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36 Α’ /09.03.2021) και την απόφαση Δημάρχου, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Τον έγκριση της υπ’ αριθ. 20630/12-08-2025  απόφασης Δημάρχου που αφορά  ανάθεση 
της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ ΣΤΙΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ 
ΧΑΒΑΡΙ,ΛΟΥΚΑ ΚΑΙ ΔΑΦΝΙΩΤΙΣΣΑ», συνολικής προ υπολογιζόμενης δαπάνης #11.067,00# με ΦΠΑ, 
σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο: «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες 
κ.λ.π) με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης  λόγω του έκτακτου γεγονότος  στον οικονομικό 
φορέα: Επωνυμία: Parras energy systems, Α.Φ.Μ.: 802280758, Δ.Ο.Υ. : Αμαλιάδας, Οδός : ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΗΛΙΔΟΣ 50, Τ.Κ.: 27200, Τηλέφωνο: 2622027694. Χρόνος  παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται 
άμεσα. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 
υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 
 

ΑΔΑ: ΨΕΗΦΩΡΘ-ΗΥ1



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με 
το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 317/2025 

 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΕΗΦΩΡΘ-ΗΥ1


		2025-09-01T11:11:38+0300
	Athens




